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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ii" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 2307001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 034/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual  e parcelada Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção com reposição de peças

em ar condicionados, freezers e bebedouros, para atender as necessidades do município de

Bpriticupu-MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO:

M N REFRIGERAÇÃO LTDA
CNPJ: 26.304.087/0001-84
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 14/10/2021 15:00:25

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: M N REFRIGERAÇÃO LTDA
CNPJ: 26.304.087/0001-84

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inclegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta j

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique /VÓLU-

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: M N REFRIGERAÇÃO LTDA

CPF/CNPJ: 26.304.087/0001-84

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:01:33 do dia 14/10/2021, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

hUps://contas.tcu.aov.br/ords/f.^p=lNABIl,rT AI)0:5

Código de controle da certidão: JPVG141021150133

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/10/2021 às 15:14) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 26.304.087/0001-84.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divuiqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6168.736D.4403.6245 no seguinte endereço; hUDs://www.cni.ius.br/ imüfobidade adm/autenlicar certidão.uhp

/

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 14/10/2021 as 15:14:05
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: MIGUEL NIVALDO DA COSTA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 001.735.153-71

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federai, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

em razao

Certidão emitida às 15:02:32 do dia 14/10/2021, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httixs://conta5.tcimov.br/ords/f?p=lNABlLI rADQ:5

Código de controle da certidão: RS7J141021150232
//

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
*

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/10/2021 às 15:15) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 001.735.153-71.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas-tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6168.73AF.D330.6311 no seguinte endereço; https://www.cni.ius.bf/improbidade adm/autenticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 14/10/2021 as 15:15:11



sas - CEIS - Portal da transparência
»

das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e SyDetalharr
)

14/10/2021 15:15

FILTROS APLICADOS:

Nome: M N REFRIGERAÇÃO LTDA

CPF / CNPJ: 26304087000184

LIMPAR

Data da consulta; 14/10/2021 14:53:46

Data da última atualização: 14/10/2021 12:00:59

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=lrue&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=M+N+REFRIGERAÇÃO+LTDA&cpfCnpj=26304087000184&col...
1/1



sas - CEIS - Portal da transparênciadas Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Sl'Detalhar
)

14/10/2021 15:16

FILTROS APLICADOS:

Nome: MIGUEL NIVALDO DA COSTA DOS SANTOS

CPF/CNPJ; 00173515371

LIMPAR

Data da consulta: 14/10/2021 14:53:46

Data da última atualização: 14/10/2021 12:00:59

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado

33 3:?-N
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www.pot1altransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=SdirecaoOrdenacao=asc&sancionado=MIGUEL+NIVALDO+DA+COSTA+DOS+SANTOS&cpfCnpj=001... 1/1



^ento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punida?
EP) - Portal da transparênciaDe'14/10/2021 15:17

FILTROS APLICADOS;

Nome; M N REFRIGERAÇÃO LTDA

CPF / CNPJ; 2G304087000184

LIMPAR

Data da consulta; 14/10/2021 15:14:42

Data da última atualização: 14/10/2021 12:00:59

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIOADE

SANCIONAODRA
TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEVALOR DA MULTACNPJ/CPF 00 SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registm encontrado

-D33 3
Ocr ● o

www.portaltransparencia.gov,br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=M+N+REFRIGERAÇÃO+LTDA&cpfCnpj=26304087000184&col... 1/1



^mento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punida'
EP) - Portal da transparênciaDe14/10/2021 15:18

FILTROS APLICADOS;

Nome; MIGUEL NIVALDO DA COSTA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 00173515371

LIMPAR

Datada consulta; 14/10/2021 15:14:42

Data da última atualização: 14/10/2021 12:00:59

riM OA VIGÊNCIA DA

MHÇÂO

INiCIO OA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

áRGÃO/fNTIDADE
SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO VAIOÍ DA MULTA QUANTIDADEUFDO SANCIONADOCNP)/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

■  \

Nenhum registro encontrado

www.por1altransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offeet=&direcaoOrdenacao=ascSsancionado=MIGUEL+NIVALDO+DA+COSTA+DOS+SANTOS&cpfCnpj-00-.,
1/1
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO; 210276924

● DATA DO PROTOCOLO: 25/02/2021
● NÚMERO DE REGISTRO: 21201115431

● ARQUIVAMENTO: 20210276924

. EMPRESA: M N REFRIGERAÇÃO LTDA

Contrato (https://www.empresafacil.ma-gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXN2aW5hZG9fMjAyMTAyMjUxMTE3MDhfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNjgzNDYwMi5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo'MAP210f

1/1
www.empresafaci!.ma.90v.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2106834602



14/10/2021 15:21 Confirmação da Autenticidade de Certidões
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 26.304.087/0001-84

Código de Controle: 4DB2.EB5E.E5E5.8E6E

Data da Emissão: 16/09/2021

Hora da Emissão: 08:50:41

Tipo Certidão: Negativa

A Certidão não é autêntica. Verifique os dados informados.

;  ● A: :U;nOr' /

Nova consuita (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
servi COS.receita.fazenda. gov.br/Servicos/certidaointenet/PJ/Aulenticidade/Confirmar
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Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manua! de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 26.304.087/0001-84
Razão social: M N REFRIGERAÇÃO LTDA

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

2021100701005885041266

2021091801170621871036

2021083000514296522922

2021081101141683755918

2021042400551733899938

2021040500512668747803

2021031701061454336608

2021022609153117261692

2021020701541098661224

2021011905312079247276

2020123104091750255812

2020121202411534638940

2020112302092312842148

2020110402214705045056

2020101602131171744197

2020092702014216406269

2020090802041971214056

2020082002452132346185

2020080102555701984805

2020071303462138723303

2020062404123024489220

2020030702311690957015

2020021701542669726776

2020012903204332324633

2020011003475584257449

2019121704555528915063

2019112703404262954245

2019110803262587616236

2019101904562649980482

07/10/2021 a 05/11/202107/10/2021

^8/09/2021

30/08/2021

18/09/2021 a 17/10/2021

30/08/2021 a 28/09/2021

11/08/2021 a 09/09/2021

24/04/2021 a 21/08/2021

05/04/2021 a 04/05/2021

11/08/2021

24/04/2021

05/04/2021

17/03/2021 a 15/04/2021

26/02/2021 a 27/03/2021

07/02/2021 a 08/03/2021

19/01/2021 a 17/02/2021

31/12/2020 a 29/01/2021

12/12/2020 a 10/01/2021

23/11/2020 a 22/12/2020

04/11/2020 a 03/12/2020

16/10/2020 a 14/11/2020

27/09/2020 a 26/10/2020

08/09/2020 a 07/10/2020

20/08/2020 a 18/09/2020

01/08/2020 a 30/08/2020

13/07/2020 a 11/08/2020

24/06/2020 a 23/07/2020

07/03/2020 a 04/07/2020

17/02/2020 a 17/03/2020

29/01/2020 a 27/02/2020

10/01/2020 a 08/02/2020

17/12/2019 a 15/01/2020

27/11/2019 a 26/12/2019

08/11/2019 a 07/12/2019

’l9/10/2019 a 17/11/2019

17/03/2021

26/02/2021

07/02/2021

19/01/2021

31/12/2020

12/12/2020

23/11/2020

04/11/2020

^6/10/2020

27/09/2020

08/09/2020

20/08/2020

01/08/2020

13/07/2020

24/06/2020

07/03/2020

17/02/2020

29/01/2020

10/01/2020

17/12/2019

27/11/2019

08/11/2019

19/10/2019

Resultado da consulta em 14/10/2021 15:22:37
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::: Certidão Negativa de Débito :::14/10/2021 15:23 Proc
FIS.
Rub.
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 218198/21

Data de Validade: 28/01/2022

Data de Emissão: 30/09/2021 18:54:48

Inscrição Estadual: 126854705

CPF/CNPJ: 26304087000184

Razão Social: MIGUEL NIVALDO DA COSTA DOS SANTOS 00173515371

I

d

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf
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Resultado da Validação da Certidão NegatívaOividaAlíva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VAUDA!

N° da Certidão: 06990B/21

Data de Validade: 27/01/2022

Data de Emissão: 29/09/2021 19:46:42

Inscrição Estadual: 126864705

CPF/CNPJ: 26304087000184

Razão Social: MIGUEL NIVALDO DA COSTA DOS SANTOS 00173515371

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado,jsf



m14/10/2021 15:54 Cedidão Negativa de Débitos Trabalhistas ri /2021

l
PfOC^
fis.

Rubj^Validação de certidão de débitos emitida (

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

iUf Certidão RevguiarizaçàoVaiitJar !'íov.; Certidão
I

»

1/1
https://www/.tst.jus.br/certidao1
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PREFEITURA DE FIS.

4 IMPERATRIZ

©
Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Q
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

K
Validar Alvara (/credenciamento/jsp/validacaoAlvaraFuncionamento/validacaoAlvaraFuncionamentoFiltro.jsf)

©
Acessar Sistema (/sistematributario/)

Mapa do Site (../■■/■●/portalPrefeitura/jsp/mapa/mapa.jsf)

Busca do Site (../../../portalPrefeitura/jsp/consulta/consulta.jsf)

5T Validação de Certidão

O CER0014-003: Certidão está vencida

O Pessoa Física (g) Pessoa Jurídica O InióvelTipo de Contribuinte:

26.304.087/0001-84cm:

M N REFRIGERAÇÃO LTDARazão social:

856772021Número da certidão:

B9ECDDFEF2CF3E86BD6646DFD014F3D5Código de verificação:

5dfv^Réproduza o código:

Validar^ Voltar

« V* f #

HORÁRIO: SEG. À SEX. - 08:00 às 14:00 - TELEFONE: (99)99185-71^CENTRAL DE ATENDIMENTO -
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: M N REFRIGERAÇÃO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.304.087/0001-84

Certidão n°: 25942153/2021

Expedição: 23/08/2021, às 11:00:03

Validade: 18/02/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que M N refrigeração ltda (matriz e filiais)  , inscrito (a)

no CNPJ sob o n° 26.304.087/0001-84, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°

na Resolução Administrativa n°

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

2  (dois) diasTribunais do Trabalho e estão atualizados até

à data da sua expedição,

a Certidão atesta a empresa em relação

agências ou filiais,

certidão condiciona-se à verificação de sua

do Trabalho na

anteriores

No caso de pessoa jurídica,

a todos os seus estabelecimentos.

A aceitação desta

autenticidade no portal do Tribunal Superior

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas

necessários à identificação

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

trabalhistas, inclusive no concernente aos

a honorários, a custas, a

constam os dados

das pessoas naturais e jurídicas

acordos judiciais

recolhimentos previdenciários,

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
Público dode execução de acordos firmados perante o Ministério

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



14/10/2021 15:59 Empresa Fácil Maranhão

Proc
Fis-

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS flub
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● PROTOCOLO: 210506903

● DATA DO PROTOCOLO: 30/04/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21201115431
● ARQUIVAMENTO: 20210506903

● EMPRESA: M N REFRIGERAÇÃO LTDA

Balanço (https://www.empresafacil. ma.gov. br/sigfacil/contrato*social/download-contrato>«=a
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTA0MzAxNjA5MjFfQmFsYW5jb19NQUUyMTAwNDIwNjY2LnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE2100

V

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100420666


